
 

 

UCHWAŁA Nr XVI/117/25 

RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 28 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235 - 237, 

art. 242, art. 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/64/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 

2025 rok (zmienionej uchwałą nr X/68/25 z dnia 29 stycznia 2025 r., uchwałą nr XI/70/25 z dnia 18 lutego 

2025 r., zarządzeniem nr 18/2025 z 21 lutego 2025 r., uchwałą nr XII/85/25 z dnia 18 marca 2025 r., 

zarządzeniem nr 23/2025 z dnia 24 marca 2025 r., zarządzeniem nr 25/2025 z dnia 31 marca 2025 r., 

zarządzeniem nr 31/2025 z dnia 23 kwietnia 2025 r., uchwałą nr XIII/93/25 z dnia 29 kwietnia 2025 r., 

zarządzeniem nr 42/2025 z dnia 14 maja 2025 r., zarządzeniem nr 46/2025 z dnia 28 maja 2025 r., 

zarządzeniem nr 51/2025 z dnia 9 czerwca 2025 r., uchwałą XIV/102/25 z dnia 24 czerwca 2025 r., 

zarządzeniem nr 57/2025 z dnia 27 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 58/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r., 

zarządzeniem nr 64/2025 z dnia 17 lipca 2025 r., zarządzeniem nr 67/2025 z dnia 25 lipca 2025 r., 

zarządzeniem nr 68/2025 z dnia 6 sierpnia 2025 r., zarządzeniem nr 72/2025 z dnia 28 sierpnia 2025 r., 

zarządzeniem nr 78/2025 z dnia 12 września 2025 r., uchwałą nr XV/111/25 z dnia 30 września 2025 r., 

zarządzeniem nr 82/2025 z dnia 30 września 2025 r., zarządzeniem nr 86/2025 z dnia 13 października 2025 r. 

oraz zarządzeniem nr 90/2025 z dnia 17 października 2025 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 

73.021.655,84 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  55.493.799,07 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

601.627,40 zł 

 

2) dochody majątkowe w kwocie  17.527.856,77 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3    

8.983.012,89 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

”; 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 i poz. 1180 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 4862



2) § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 

81.692.947,59 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie  55.919.669,38 zł 

 a)  wydatki jednostek budżetowych  45.799.886,77 zł  

  w tym na:   

  - wynagrodzenia i składki od nich liczone  27.531.642,68 zł   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych 
  zadań  

18.268.244,09 zł   

 b) dotacje na zadania bieżące 1.456.486,00 zł  

 c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.699.418,44 zł  

 d) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

663.878,17 zł  

 e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  1.300.000,00 zł  

2) wydatki majątkowe w kwocie  25.773.278,21 zł 

  w tym na:   

 a) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7.931.232,40 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku określone w załączniku nr 

3 otrzymują brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 8.671.291,75 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu: 

- emisji obligacji w kwocie                                                                            7.613.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych przepisach       192.290,90 zł 

- wolnych środków                                                                                            866.000,85 zł”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 10.008.291,75 zł 

i łączną kwotę rozchodów 1.337.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”; 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7. Ustala się kwoty dotacji udzielonych z budżetu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  1.284.486,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  734.281,40 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 (w załączniku dalszy podział na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe, 

celowe).”; 

6) § 13 otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emisji obligacji w kwocie 8.613.000,00 zł, w tym na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  1.000.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  7.613.000,00 zł 

”; 

7) § 14 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  1.000.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  7.613.000,00 zł 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4862



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Książka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4862



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4862



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4862



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4862



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4862



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4862



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4862



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4862



Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2025 rok 

 

DOCHODY 

 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

W rozdziale 60016 – „Drogi publiczne gminne”  

– zmniejsza się planowane dochody z tytułu dofinansowania ze środków UE do realizacji zadania „Budowa 

ulicy Fortecznej” o kwotę 486.131,00 zł. Zadanie realizowane było w 2024 r.; 

– zwiększa się planowane dochody z tytułu dofinansowania z RFRD do zadania „Budowa drogi gminnej 

Dragacz - Wielki Lubień” o kwotę 409.360,00 zł. 

 

DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

 

W rozdziale 75616 – „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” – zwiększa się 

planowane dochody z tytułu spadków i darowizn o kwotę 34.000,00 zł. 

 

W rozdziale 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw” – zwiększa się planowane dochody z tytułu opłaty za prawo używania urządzenia radiowego 

objętego pozwoleniem radiowym (50% opłaty od pozwoleń za stacje bazowe) o kwotę 1.788,87 zł. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

W rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe” – zmniejsza się planowane dochody z tytułu dofinansowania do 

budowy sali gimnastycznej w Grupie o 1.282.000,00 zł. Wniosek o dofinansowanie do Ministerstwa Sportu nie 

został zaopiniowany pozytywnie. 

 

W rozdziale 80103 – „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – zwiększa się planowane dochody z 

tytułu zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego przez inne gminy o kwotę 26.800,00 zł. 

 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

 

W rozdziale 85219 – „Ośrodki pomocy społecznej” – zwiększa się planowane dochody z tytułu otrzymania 

dofinansowania z KFS na podnoszenie kwalifikacji pracowników GOPS w kwocie 4.608,00 zł. 

W rozdziale 85295 – „Ośrodki pomocy społecznej” – zwiększa się planowane dochody GOPS o kwotę 

2.000,00 zł z tytułu wpływów z usług. 

 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

 

W rozdziale 85502 – „ Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” – zwiększa się planowane dochody o kwotę 

11.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I CHRONA ŚRODOWISKA 

 

W rozdziale 90026 – „Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” – zwiększa się planowane 

dochody z tytułu odsetek o 2.700,00 zł oraz wpływów z tytułu ar umownych o 7.600,00 zł. 

 

WYDATKI 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4862



 

DZIAŁ 400 – WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

 

W rozdziale 40002– „Dostarczanie wody” – zwiększa się planowane wydatki ZUK o kwotę 10.000,00 zł na 

zadania związane z dostarczaniem wody. 

 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

W rozdziale 60016 – „Drogi publiczne gminne” – w związku z otrzymaniem ofert cenowych na opracowanie 

dokumentacji projektowej zwiększa się planowane wydatki dotyczące zadania „Budowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w Wielkim Zajączkowie, dz. 82/21 - opracowanie dokumentacji projektowej” o kwotę 

18.350,00 zł. 

 

DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

W rozdziale 70007 – „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy”– zmniejsza się planowane wydatki 

inwestycyjne związane z realizacją zadania „Zagospodarowanie terenu poprzez budowę małej infrastruktury na 

osiedlu cywilnym w Grupie” o kwotę 370.000,00 zł. Przedsięwzięcie zostaje ujęte w WPF Gminy na lata 2025 

– 2040 do realizacji w latach 2025-2026.  Roku 2025 pozostają do dyspozycji środki na sfinansowanie 

dokumentacji projektowej w kwocie 50.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

W rozdziale 75023 – „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” – zwiększa się planowane wydatki o 

kwotę 1.000,00 zł, w tym: 

– zmniejsza się planowane wydatki ZUK przeznaczone na zakup usług pozostałych o kwotę 10.000,00 zł., 

– zwiększa się planowane ZUK przeznaczone na wypłatę nagrody jubileuszowej o kwotę 11.000,00 zł.  

 

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

W rozdziale 75412 – „Ochotnicze straże pożarne” – w budżecie gminy zaplanowano wydatek inwestycyjny 

dotyczący zakupu nowego wozu bojowego dla OSP Górna Grupa. Środki zostaną przekazane w ramach 

umowy o udzielenie dotacji, w związku z powyższym zaplanowane wydatki w kwocie 450.000,00 zł przesuwa 

się pomiędzy grupami wydatków. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

W rozdziale 80104 – „Przedszkola” – ze względu na zaplanowane większe wydatki na realizację zadania 

„Budowa przedszkola w Dragaczu” zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 18.350,00 zł. Środki przesuwa 

się do rozdziału 60016. 

 

DZIAŁ 852 – OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

W rozdziale 85219 – „Ośrodki pomocy społecznej” – zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na 

podnoszenie kwalifikacji pracowników GOPS w kwocie 4.608,00 zł w związku z tytułu otrzymaniem 

dofinansowania z KFS. 

 

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA 

 

W rozdziale 92695 – „Pozostała działalność”– w związku z nieotrzymaniem dofinansowania rezygnuje się w 

2025 r. z realizacji zadania „Utworzenie centrum aktywności wiejskiej poprzez budowę placu zabaw i siłowni 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4862



zewnętrznej w miejscowości Polskie Stwolno – etap 2” zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 200.000,00 

zł. 

 

 

- dochody  74.289.929,97 zł zmniejsza się o kwotę 1.268.274,13 zł 73.021.655,84 zł 

- wydatki  82.247.339,59 zł zmniejsza się o kwotę    554.392,00 zł 81.692.947,59 zł 

- deficyt   7.957.409,62 zł zwiększa się o kwotę    713.882,13 zł   8.671.291,75 zł 

 

Źródłem sfinansowania deficytu jest:  

- emisji obligacji w kwocie         7.613.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  

budżetu określonymi w odrębnych przepisach         192.290,90 zł 

- wolnych środków            866.000,85 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4862


		2025-10-31T10:54:22+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




